5.8.5.Fornecimento dos componentes de hardware, firmware, e software, de forma que possam ser mantidas todas as funcionalidades inicialmente contratadas;

5.8.6.Demais procedimentos destinados a manter e/ou recolocar os equipamentos em perfeito estado de funcionamento.

5.9. Os serviços deverão ser prestados 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, no local onde
os equipamentos se encontrarem instalados ("on-site").

5.10. Os serviços deverão ser prestados por equipe técnica habilitada, devendo apresentar, se solicitado, declaração do fabricante, com nível de certificação
compatível com as atividades a serem executadas.

[...]

6 Conjunto de Transceptores Cisco 1 R$ 13.790,00 R$ 13.790,00

7 Instalação, Configuração,
Movimentação e Migração

1 R$ 137.145,00 R$ 137.145,00

8 Consultoria 200
horas

R$ 500,00 R$ 100.000,00

Valor Total Geral R$ 2.592.635,00

O custo estimado total da contratação é de R$ 2.592.635,00 (dois milhões, quinhentos e noventa e dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais), conforme custos unitários
apostos na tabela acima.

ANEXO I – Especificações Técnicas

ITEM 1 – CHASSI BLADE

1. Características Gerais
1.1. Chassi Blade (Enclosure) para instalação de servidores modular (Blade), comportando no mínimo 8 servidores Blade Dual-Socket;